
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 8 
 

Kuldīgā 2023. gada 17. augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00  

Sēdi atklāj plkst. 15.07   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja vietniece Ruta Karloviča 

Protokolē – kancelejas vadītāja Laura Damberga 

 

Piedalās deputāti: 

 Ruta Karloviča  

 Agris Kimbors  

 Artis Gustovskis 

 Ainārs Zankovskis 

 

Nepiedalās deputāti: 

     Baiba Mikāla – attaisnotā prombūtnē 

Brigita Freija  – attaisnotā prombūtnē 

Kristīna Ansone – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilze Meirupska-Eglīte 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” speciāliste Valda Krauze 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītāja Sarmīte 

Segliņa 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktore Agnese Kārkliņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone  

Deputāte Daiga Kalniņa 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka tiek veikts sēdes audioieraksts un saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 41. panta astoto daļu tas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
 

 

 

  



 
 

2 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2023. gada 17. augustā  Nr. 8 

 

Nr.

p. k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1. Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada bibliotēkām D. Girvaite 

2. 

Par Kuldīgas novada saistošo noteikumu Nr. 7/2023 “Par Kuldīgas 

novada pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” apstiprināšanu* 

S. Segliņa 

3. 

Par Kuldīgas novada saistošo noteikumu Nr. 8/2023 “Grozījumi 

Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā”” apstiprināšanu* 

S. Segliņa 

4. 
Par V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas Attīstības plāna 2023./2024.-

2025./2026. gadam apstiprināšanu*  
S. Dubure 

5. 
Par Alsungas Mūzikas skolas Attīstības plāna 2023.-2026. gadam 

apstiprināšanu* 
S. Dubure 

6. 
Par grozījumiem Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikumā* 
V. Krauze 

7. 
Par Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas konkursa izsludināšanu 

pedagogiem 
S. Dubure 

8. Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolā A. Kimbors 

9. 
Par 1. klases neatvēršanu Ēdoles pamatskolā un Nīkrāces pamatskolā 

2023./2024. mācību gadā 
S. Dubure 

* - lēmumam ir pielikums 

 Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi un pievienotie dokumenti tiek pievienoti 

augusta domes sēdes protokolam. 

 

 

1. Par ziedojuma pieņemšanu un tā nodošanu Kuldīgas novada bibliotēkām

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās D. Kalniņa, I. Ozola 

 

Izskatot Latvijas Nacionālās bibliotēkas, reģ. Nr. 90000057827, izteikto vēlmi dāvināt 

Kuldīgas reģiona bibliotēkām projekta “Bērnu, Jauniešu un Vecāku Žūrija 2023” grāmatas – 

240 (divi simti četrdesmit) par kopējo summu 2324,01 EUR (divi tūkstoši trīs simti divdesmit 

četri euro, 1 cents), Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

konstatē: 

1. Attiecībā uz ziedojumu pieņemšanu likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteikts sekojošais: 

1.1. Likuma 14. panta otrā daļa paredz, ka Valsts amatpersona, kā arī koleģiālā 

institūcija var pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas vārdā, ja 



 
 

3 

 

ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē 

lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju; 

1.2. Likuma 1. panta pirmā daļas 5. punkts nosaka, ka interešu konflikts ir situācija, 

kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem 

lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas 

amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās 

radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses; 

1.3. Likuma 14. panta trešajā, ceturtajā, piektajā, sestajā un septītajā daļā minēti 

ziedojumu pieņemšanas ierobežojumi; 

1.4. Likuma 14. panta devītajā daļā noteikts, ka šā panta trešajā, ceturtajā, piektajā, 

sestajā un septītajā daļā minētie ziedojuma pieņemšanas ierobežojumi neattiecas 

uz gadījumiem, kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: ziedojums tiek atvēlēts 

kultūras, mākslas, zinātnes, izglītības, bērnu vai jauniešu sporta, vides vai veselības 

aizsardzības vai sociālās palīdzības veicināšanai; ziedotāja kalendāra gadā veikto 

ziedojumu kopējā summa attiecīgajai publiskas personas institūcijai nepārsniedz 

triju minimālo mēnešalgu apmēru; 

1.5. Likuma 14. panta vienpadsmitā daļa paredz, ka [..] noteikumi attiecībā uz 

informācijas par ziedojumu publiskošanu tīmekļvietnē neattiecas uz šā panta 

devītajā daļā minēto gadījumu. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr. 656 “Noteikumi 

par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās 

stundas tarifa likmes aprēķināšanu” 2. punktam minimālā mēneša darba alga normālā 

darba laika ietvaros 2023. gadā ir 620 EUR. 

3. Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka ziedojums paredzēts 

kultūras, mākslas veicināšanai, un, lai gan tā vērtība pārsniedz trīs minimālo mēnešalgu 

apmēru, tā pieņemšana nerada interešu konfliktu un neierobežo ziedojuma pieņēmēja 

normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi. 

4. Attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma pieņemšana 

neietekmē un nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai darījumu partneru 

personiskās vai mantiskās intereses. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17., 

21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

pirmo, otro un devīto daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. 

Gustovskis, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei:  

 

1. Atļaut Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 240 (divi simti četrdesmit) grāmatas par 

kopējo summu 2324,01 EUR (divi tūkstoši trīs simti divdesmit četri euro, 1 cents) no 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas. 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” saņemtās 

grāmatas nodot Kuldīgas novada bibliotēkām (pielikumā saraksts). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka” vadītājai Dainai Girvaitei. 

 

Pielikumā: grāmatu nodošanas saraksts. 

Pievienotie dokumenti: Latvijas Nacionālās bibliotēkas pavadzīme Nr. 0499 (04.07.2023.)  

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītājai Dainai Girvaitei, Finanšu un 

ekonomikas nodaļas vadītājai A. Laumanei.  



 
 

4 

 

 

 

2. Par Kuldīgas novada saistošo noteikumu Nr. 7/2023 “Par Kuldīgas novada pašvaldības 

pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” apstiprināšanu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Segliņa, A. Zankovskis, R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” ir sagatavojusi saistošo 

noteikumu “Par Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 

projektu (turpmāk – Saistošie noteikumi). 

Šobrīd spēkā ir saistošie noteikumi, kuri izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”. 

Tā kā likums “Par pašvaldībām” zaudējis spēku, nepieciešams izdot jaunus saistošos 

noteikumus, kuru tiesiskais pamatojums ir Pašvaldību likums, kurš stājies spēkā ar 01.01.2023. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir saistīts arī ar nepieciešamību pārskatīt sociālās 

garantijas bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 

15. novembra noteikumiem Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās” (turpmāk – Noteikumi Nr. 857), kuros noteikti minimālie pabalsta apmēri. 

Šobrīd spēkā esošajos Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/7 “Par 

Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” noteiktie minimālie 

pabalstu apmēri neatbilst Noteikumu Nr. 857 notiktajiem pabalstu aprēķināšanas metodoloģijas 

nosacījumiem un pabalstu apmēriem. Noteikumi Nr. 857 uzliek par pienākumu pašvaldībām 

nodrošināt vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai, vienreizēju pabalstu sadzīves 

priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei, pabalstu ikmēneša izdevumiem. 

Šobrīd spēkā esošajos Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/7 “Par 

Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” noteikti šādi pabalstu 

apmēri:  

1) vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 218 euro vai 327 euro personām ar 

invaliditāti kopš bērnības; 

2) vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 820,05 euro;  

3) pabalsts ikmēneša izdevumiem, kas nav mazāks par 109 euro mēnesī vai bērnam ar 

invaliditāti kopš bērnības – 163 euro mēnesī. 

Jaunajos Saistošajos noteikumos noteikts:  

1) vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 40 procenti (noapaļots līdz pilniem 

euro) no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu 

mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī, bet personām ar invaliditāti kopš 

bērnības 60 procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no Centrālās statistikas pārvaldes 

publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju 

mēnesī; 

2) vienreizēja pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs ir 

Centrālās statistikas pārvaldes publicētā aktuālā minimālo ienākumu mediāna uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī, kurai piemērots koeficients 1,7 (noapaļots līdz 

pilniem euro); 

3) pabalstu ikmēneša izdevumiem – 20 procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no Centrālās 

statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī, bet personām ar invaliditāti kopš bērnības 30 procenti 



 
 

5 

 

(noapaļots līdz pilniem euro) no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās 

minimālo ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams izdot jaunus Saistošos noteikumus, tajos 

paredzot normatīvajiem aktiem atbilstošus pabalstu apmērus un to aprēķināšanas metodoloģiju.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu Saistošo noteikumu projekts un 

paskaidrojuma raksts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kuldigasnovads.lv divas nedēļas no 13.07.2023. Sabiedrības pārstāvju priekšlikumi 

vai iebildumi par Saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

9. punktu un 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, 44. panta pirmo, otro daļu, 47. pantu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada saistošos noteikumus Nr. 7/2023 “Par Kuldīgas novada 

pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas nosūtīt izsludināšanai (publicēšanai) oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas (publicēšanas) 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tos publicēt pašvaldības tīmekļvietnē, nodrošināt 

to pieejamību Kuldīgas novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” direktors. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte-

Damberga. 

 

Pielikumā: 

1. Kuldīgas novada saistošie noteikumi Nr. 7/2023 “Par Kuldīgas novada pašvaldības 

pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”. 

2. Saistošo noteikumu Paskaidrojuma raksts. 

  

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldībai aģentūras “Sociālais dienests”, 

Administratīvajai nodaļai, Finanšu nodaļai, izpilddirektorei I. Dambītei-Dambergai, Kuldīgas 

novada pagastu pārvaldēm. 

 

 

3. Par Kuldīgas novada saistošo noteikumu Nr. 8/2023 “Grozījumi Kuldīgas novada 

saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas 

novadā”” apstiprināšanu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Segliņa, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis 



 
 

6 

 

 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” ir sagatavojusi saistošo 

noteikumu “Grozījumi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā”” projektu (turpmāk – Saistošie noteikumi). 

Ministru kabineta 2014. gada 23. decembra noteikumos Nr. 790 “Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas kārtība no vardarbības cietušām un vardarbību 

veikušām pilngadīgām personām” no 01.07.2023. stājušies spēkā grozījumi, kuros iekļauts 

4.3 punkts, kas noteic, ka no vardarbības (fiziskas, seksuālas, ekonomiskas vai emocionālas 

vardarbības vai fiziskas vai seksuālas vardarbības draudiem, vai vardarbīgas kontroles) 

cietušām pilngadīgām personām tiek sniegti pakalpojumi – droša patvēruma veidā – līdz 30 

dienām izmitinot pakalpojuma saņēmēju telpās, kuras atbilst dzīvojamo telpu ekspluatācijai 

noteiktajām prasībām (turpmāk – krīzes dzīvokļa pakalpojums). Minētie grozījumi veikti ar 

mērķi pilnveidot atbalsta pasākumus vardarbībā cietušām pilngadīgām personām augsta 

vardarbības riska novēršanai, kad cilvēka dzīvība un veselība ir apdraudēta, un to apliecina 

sociālā dienesta vai sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniedzēja speciālista veikts 

novērtējums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus Kuldīgas novada 

saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā”, 

paredzot krīzes dzīvokļa pakalpojumu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu Saistošo noteikumu projekts un 

paskaidrojuma raksts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības 

tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv divas nedēļas no 13.07.2023. Sabiedrības pārstāvju 

priekšlikumi vai iebildumi par Saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

9. punktu un 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, 44. panta pirmo, otro daļu, 47. pantu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), 

„pret” nav, „atturas” nav,  Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada saistošos noteikumus Nr. 8/2023 “Grozījumi Kuldīgas 

novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Kuldīgas novadā”” (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā nosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas nosūta izsludināšanai (publicēšanai) oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas (publicēšanas) 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tos publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē internetā, 

nodrošināt to pieejamību Kuldīgas novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 

dienests” direktore. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte-

Damberga. 

 

Pielikumā: 



 
 

7 

 

1. Kuldīgas novada saistošie noteikumi Nr. 8/2023 “Grozījumi Kuldīgas novada 

saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas 

novadā””. 

2. Saistošo noteikumu Paskaidrojuma raksts. 

  

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Sociālais dienests”, 

Administratīvajai nodaļai, Finanšu nodaļai, izpilddirektorei I. Dambītei-Dambergai, Kuldīgas 

novada pagastu pārvaldēm. 

 

 

4. Par V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas Attīstības plāna 2023./2024. – 2025./2026. gadam 

apstiprināšanu*  

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Kārkliņa, R. Karloviča 

 

Izskatot V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktores iesniegumu par V. Plūdoņa 

Kuldīgas vidusskolas Attīstības plāna 2023./2024. – 2025./2026. gadam apstiprināšanu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 

21. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. 

Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras 

lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas Attīstības plānu 2023./2024. – 

2025./2026. gadam (pielikumā). 

 

Pielikumā: V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas Attīstības plāns 2023./2024. – 

2025./2026. gadam. 

  

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai; V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai. 

 

 

5. Par Alsungas Mūzikas skolas Attīstības plāna 2023.-2026. gadam apstiprināšanu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure, D. Kalniņa, A. Kimbors, I. Ozola 

 

Izskatot Alsungas Mūzikas skolas direktores iesniegumu par Alsungas Mūzikas skolas 

Attīstības plāna 2023. – 2026. gadam apstiprināšanu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 4 

balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Atlikt jautājuma par Alsungas Mūzikas skolas attīstības plāna 2023.-2026. gadam 

apstiprināšanu uz nākamo Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas sēdi septembrī, klāt 

pieaicinot Alsungas Mūzikas skolas vadītāju Janetu Vaškus. 

 

Pielikumā: Alsungas Mūzikas skolas Attīstības plāns 2023.-2026. gadam. 

  

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Alsungas Mūzikas skolai. 



 
 

8 

 

 

 

6. Par grozījumiem Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikumā* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās V. Krauze, R. Karloviča 

 

Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumos Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām” (turpmāk – Noteikumi) 06.06.2023. pieņemti un 10.06.2023. 

stājušies spēkā grozījumi Nr. 276, kuru mērķis ir saskaņot valsts un pašvaldību pedagoģiski 

medicīnisko komisiju kompetences sadalījumu ar spēkā esošo tiesisko regulējumu, kā arī 

pilnveidot pedagoģiski medicīnisko komisiju darbību. 

Noteikumu grozījumi paredz deleģēt pašvaldību komisijām kompetenci sniegt atzinumu 

par atbilstošāko speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības 

traucējumiem no 1. līdz 6. klasei, kā arī vispārējās pamatizglītības programmu atbilstoši 6.1.2. 

un 6.1.3. apakšpunktam. Ievērojot izglītojamo traucējumu smagumu un zemo funkcionēšanas 

spēju, kā arī lai mazinātu administratīvo slogu skolām, Noteikumu grozījumi paredz pašvaldību 

komisijām kompetenci sniegt atzinumu par atbilstošāko izglītības programmu izglītojamajiem 

ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. līdz 9. klasei. 

Noteikumu grozījumi arī paredz, ka izglītojamie, kuriem psihiatrs vai bērnu psihiatrs 

konstatējis smagu garīgu atpalicību (diagnozes kods – F72) varēs saņemt atzinumu par 

atbilstošāko izglītības programmu un atbalsta pasākumiem mācību satura apguvē bez 

izglītojamā klātbūtnes pašvaldību komisijas sēdē. 

Noteikumu grozījumos noteikts, ka izsniegtie komisiju atzinumi par atbilstošāko 

speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, 

mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem, ir derīgi 

līdz 31.08.2025. Savukārt līdz Noteikumu grozījumu spēkā stāšanās dienai izsniegtie 

pašvaldību komisiju atzinumi par speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem ir derīgi bez termiņa 

ierobežojuma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus Kuldīgas novada domes 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumā. Nolikumā nepieciešams arī aizstāt vārdus 

“Izglītības nodaļa” ar vārdiem “Izglītības pārvalde”. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8., 21. punktu, Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām”, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (R. Karloviča, A. 

Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Veikt šādus grozījumus Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikumā (apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 01.07.2021. sēdes lēmumu (prot. Nr. 2, 

p. 7.)): 

1.1. Aizstāt visā nolikuma tekstā vārdus “Izglītības nodaļa” (dažādos locījumos) ar vārdiem 

“Izglītības pārvalde” (atbilstošā locījumā). 

1.2. Svītrot nolikuma 1.4. apakšpunktā vārdus “vai rekomendē apmeklēt Valsts 

pedagoģiski medicīnisko komisiju”. 

1.3. Izteikt nolikuma 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 



 
 

9 

 

“2.1. Komisijas kompetencē ir sniegt atzinumu par atbilstošāko pirmsskolas izglītības 

programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu, speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, mācīšanās 

traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 

6. klasei, ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

no 1. līdz 9. klasei.” 

1.4. Izteikt nolikuma 2.2.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2.1.2. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības 

traucējumiem no 1. līdz 6. klasei;” 

1.5. Izteikt nolikuma 2.2.1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2.1.3. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. līdz 9. klasei;” 

1.6. Papildināt nolikumu ar 2.2.1.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2.1.4. vispārējās pamatizglītības programmu atbilstoši šī nolikuma 2.2.1.2. un 

2.2.1.3. apakšpunktam.” 

1.7. Svītrot nolikuma 2.2.2. apakšpunktu; 

1.8. Izteikt nolikuma 2.2.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2.10. ieteikt izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām nepieciešamos atbalsta 

pasākumus mācību procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos atbilstoši šī 

nolikuma 2.2.1. apakšpunktam.” 

1.9. Svītrot nolikuma 2.3.2. apakšpunktu; 

1.10. Papildināt nolikumu ar 2.3.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.3.5. sniegt atzinumu bez izglītojamā klātbūtnes komisijas sēdē izglītojamajiem, 

kuriem psihiatrs vai bērnu psihiatrs konstatējis smagu garīgu atpalicību, izglītojamā 

pārvietošana var būt bīstama veselībai vai nav iespējama atbilstoši ģimenes ārsta vai 

ārstējošā ārsta atzinumam.” 

1.11. Papildināt nolikumu ar 6.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3. Pamatojoties uz Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr. 709 “Noteikumi 

par pedagoģiski medicīniskajām komisijām” 3. punktu, 6.1.2., 6.1.3., 6.1.4. un 

6.10. apakšpunktu, attiecībā uz atzinuma sniegšanu par izglītojamam atbilstošāko 

izglītības programmu un ieteikumu sniegšanu par izglītojamam nepieciešamajiem 

atbalsta pasākumiem mācību procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos 

5. klasei piemēro ar 2023. gada 1. septembri, bet izglītojamajiem no 6. klases līdz 

9. klasei ar 2024. gada 1. septembri.” 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītāja S. Dubure. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums 

(konsolidēts). 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, speciālistei V. Krauzei. 

 

 

7. Par Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas konkursa izsludināšanu pedagogiem 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure, R. Karloviča, A. Kārkliņa, A. Zankovskis 

 

Izskatot E. Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolas direktores un V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolas direktores iesniegumus ar lūgumu rast iespēju ar stipendiju atbalstīt jaunos topošos 

pedagogus specialitātēs: mūzikas teorijas pedagogs, klavierspēles pedagogs/koncertmeistars, 



 
 

10 

 

ģitārspēles pedagogs, kā arī bioloģijas pedagogs, pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Kuldīgas novada saistošajiem noteikumiem Nr. KNP/2022/5 “Par 

Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” 

(R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Izsludināt pieteikšanos uz Kuldīgas novada pašvaldības stipendijām specialitātēs: mūzikas 

teorijas pedagogs, klavierspēles pedagogs/koncertmeistars, ģitārspēles pedagogs, kā arī 

bioloģijas pedagogs no 01.09.2023. līdz 26.09.2023., nosakot rezultātu paziņošanu 

28.09.2023. 

2. Noteikt atbildīgo par šī lēmuma 1. punkta izpildi – Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes 

vadītāju S. Duburi.  

3. Izveidot Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanas komisiju šādā sastāvā:  

3.1. komisijas priekšsēdētājs: Artis Roberts, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks;  

3.2. komisijas locekļi:  

3.2.1. Nellija Kleinberga, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja vietniece; 

3.2.2. Ilze Dambīte-Damberga, Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore; 

3.2.3. Santa Dubure, Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes vadītāja.  

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai. 

 

 

8. Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolā 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās A. Kimbors, R. Karloviča, A. Zankovskis 

 

Izskatot Kuldīgas novada Sporta skolas 24.07.2023. iesniegumu (reģ. Nr. KNP/2.13/23/2632) 

ar lūgumu apstiprināt līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmas 

apguvei Kuldīgas novada Sporta skolā, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 

1. Kuldīgas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 02.09.2022. tika saņemts Kuldīgas 

novada Sporta skolas iesniegums (reģ. Nr. KNP/2.13/22/3353) ar lūgumu apstiprināt 

līdzfinansējumu 30,00 EUR apmērā par profesionālās ievirzes izglītības programmas 

apguvi Kuldīgas novada Sporta skolā. 

2. Kuldīgas novada dome 29.09.2022. sēdē pieņēma lēmumu (protokols Nr. 13, p. 36.) 

“Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolā”, apstiprinot 

līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādē Kuldīgas novada Sporta skolā 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi) par mācību-

treniņu gadu, nosakot, ka maksājumi jāveic par 1. mācību pusgadu 8,00 EUR (astoņi 

euro, 00 centi) apmērā līdz 2021. gada 31. oktobrim, bet par 2. pusgadu - 12,00 EUR 

(divpadsmit euro, 00 centi) apmērā līdz 2022. gada 28. februārim. 2022. gadā tika 

apstiprināts mazāks līdzfinansējuma apjoms kā lūdza Kuldīgas novada Sporta skola. 

3. Pašvaldībā 24.07.2023. saņemtajā Kuldīgas novada Sporta skolas iesniegumā tiek lūgts 

apstiprināt līdzfinansējumu 50,00 EUR apmērā par profesionālās ievirzes izglītības 

programmas apguvi Kuldīgas novada Sporta skolā, jo saskaņā ar Kuldīgas novada 

saistošo noteikumu Nr. KNP/2022/8 ”Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Kuldīgas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” (apstiprināti ar Kuldīgas novada domes 2022. gada 24. februāra 



 
 

11 

 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 2, p. 85.))  3. punktu līdzfinansējuma apmēru nosaka 

dome. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Izglītības likuma 

12. panta 2.1 daļu, 60. panta septīto daļu un Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr. KNP/2022/8 ”Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības 

programmu apguvei Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 3. punktu, atklāti balsojot 

ar 4 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei:  

 

1. Apstiprināt līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādē Kuldīgas novada Sporta skolā 50,00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi) 

par mācību-treniņu gadu, nosakot, ka maksājumi jāveic par 1. mācību pusgadu 25,00 

EUR (divdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā līdz 2023. gada 31. oktobrim, bet par 2. 

pusgadu - 25,00 EUR (divdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā līdz 2024. gada 29. 

februārim. 

2. Līdzfinansējuma iemaksas veikt saskaņā ar Kuldīgas novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem KNP/2022/8 ”Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās 

ievirzes izglītības programmu apguvei Kuldīgas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs”. 

 

 

Pievienotie dokumenti: iesniegums. 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu un ekonomikas nodaļai, Kuldīgas novada Sporta skolai. 

 

 

9. Par 1. klases neatvēršanu Ēdoles pamatskolā un Nīkrāces pamatskolā 2023./2024. 

mācību gadā 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās S. Dubure, D. Kalniņa, A. Zankovskis 

 

Ar 22.12.2022. Kuldīgas novada domes lēmumu “Par uzņemšanu Kuldīgas novada 

vispārizglītojošo skolu pirmajās klasēs 2023./2024. mācību gadā” (prot.Nr. 18, p. 43)  ir 

apstiprināta 1. klašu komplektēšana visās Kuldīgas novada vispārizglītojošās skolās 

2023./2024. mācību gadā (izņemot speciālo izglītību). 

Kuldīgas novada Izglītības pārvalde līdz 15.08.2023. ir apkopojusi aktuālo informāciju 

par jauno pirmklasnieku skaitu. Ēdoles pamatskolā nav pieteikts neviens pirmklasnieks, bet 

Nīkrāces pamatskolā ir pieteikti 2 jaunie pirmklasnieki. Izglītības pārvaldes speciālistu rīcībā 

nav informācija, ka pieteikto izglītojamo skaits 1. klasēs varētu pieaugt. 

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) informatīvajā ziņojumā valdībai “Kompleksi 

risinājumi augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā” kā 

minimālo izglītojamo skaitu klasē skolās ārpus administratīvajiem centriem ir noteikusi 10. Arī 

klašu  apvienošana netiek paredzēta. Pētījumos balstīti fakti apliecina, ka izglītojamo skaits zem 

10, kā arī apvienotās klases negatīvi ietekmē izglītības kvalitāti. 

Vienlaicīgi vērtējot jautājuma finansiālos aspektus, ir konstatējams, ka pamatizglītības 

programma 1. klasē pēc mācību plāna paredz divdesmit divas kontaktstundas, kur vienas 

mācību stundas izmaksa ir 8.50 EUR, kas mēnesī veido 748 EUR. Programmas realizēšanai ir 

nepieciešams vismaz 8 stundas citu pienākumu veikšanai – kas sastādīs 272 EUR. Kopā 



 
 

12 

 

programmas realizēšanai ir nepieciešams finansējums 1260,52 EUR (tai skaitā darba devēja 

iemaksas). No valsts pašvaldība mērķdotācijas veidā saņem 108,64 EUR par vienu pirmās 

klases audzēkni mēnesi, bet par diviem tas sastādītu 217,28 EUR, tādējādi pašvaldībai no sava 

budžeta būtu jāsedz mēnešalgas starpība pedagogam, kas sastāda 1043,24 EUR mēnesī. 

   

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (R. 

Karloviča, A. Kimbors, A. Gustovskis, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei:  

 

1. Neatvērt 1. klasi Ēdoles pamatskolā un Nīkrāces pamatskolā 2023./2024. mācību 

gadā nepietiekama izglītojamo skaita dēļ. 

2. Uzdot Nīkrāces pamatskolas direktorei informēt pieteikto pirmklasnieku vecākus 

par lēmumu.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīgi izglītības iestāžu direktori. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai; Nīkrāces pamatskolai; Ēdoles pamatskolai.   

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja vietniece Ruta Karloviča pasludina 

sēdi par slēgtu. 

Sēdi slēdz plkst. 16.01. 

 

 

 
Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece                     (paraksts)  Ruta Karloviča 

 

Sēdi protokolēja 

Kancelejas vadītāja      (paraksts)  Laura Damberga 

Deputāti:     

  (paraksts)  Agris Kimbors 

  (paraksts)   Ainārs Zankovskis 

   (paraksts)  Artis Gustovskis 

 

 


